

Burcharth Gulventreprise A/S
CVR-nr. 83552018
Lærkevej 7
6000 Kolding

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

Dirigent

Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Resultatopgørelse for 2015	2
Balance pr. 31.12.2015	2
Egenkapitalopgørelse for 2015	2
Noter	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Burcharth Gulventreprise A/S
Lærkevej 7
6000 Kolding

CVR-nr.: 83552018
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Anders Buchwald Hansen, formand
Tonny Kruse
Jan Engmark
René Herse
Inge Nørregaard Rasmussen

Direktion

Kristian Skriver Laustsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet her i lighed med tidligere år består i salg og montering af alle typer gulvbelægnings samt undergulve, primært på entreprisbasis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 355 t.kr. mod et overskud på 2.245 t.kr. i 2014. Årets resultat er realiseret væsentligt lavere end det af ledelsen godkendte budget for 2015, men på et niveau i overensstemmelse med den løbende økonomiske opfølgning gennem en sidste del af regnskabsåret

De tidligere datterselskaber P. Rasmussen + Sønner A/S, Brøndby og Garant Kolding A/S, Kolding er pr. 30.06.2015 overført til nyt fælles moderselskab, Gulventreprise Danmark A/S, Kolding.

Der forventes for regnskabsåret 2016 et positivt resultat, på et væsentligt højere niveau end realiseret i 2015.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har part i en voldgiftssag vedrørende afslutning i en større entreprisesag. Sagen er efter vurdering af forskellige senarier indregnet efter et forsigtigt skøn i årsregnskabet, og udfaldet af voldgiftssagen forventes efter ledelsens skøn ikke at få negativ betydning for årsregnskabet's retvisende billede og selskabets finansielle stilling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

I forbindelse med overførslen af datterselskabet P. Rasmussen + Sønner A/S til det nye koncernmoderselskab Gulventreprise Danmark A/S er der sket indtægtsføring af en periodiseret badwill på 1.561 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		26.405.588	21.091.077
Personaleomkostninger	1	(26.956.705)	(20.484.154)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(443.388)</u>	<u>(245.163)</u>
Driftsresultat		(994.505)	361.760
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.437.551	2.155.118
Andre finansielle indtægter	3	180.366	80.857
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(609.776)</u>	<u>(300.324)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		13.636	2.297.411
Skat af ordinært resultat	5	<u>341.174</u>	<u>(52.788)</u>
Årets resultat		<u>354.810</u>	<u>2.244.623</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	4.093.594
Overført resultat		<u>354.810</u>	<u>(1.848.971)</u>
		<u>354.810</u>	<u>2.244.623</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.568.692	416.262
Indretning af lejede lokaler		134.144	249.294
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.702.836</u>	<u>665.556</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	7.393.594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.270.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.097.433	1.046.284
Andre tilgodehavender		0	3.000.000
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>8.367.433</u>	<u>11.439.878</u>
Anlægsaktiver		<u>10.070.269</u>	<u>12.105.434</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.592.228	2.479.353
Varebeholdninger		<u>2.592.228</u>	<u>2.479.353</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.745.261	14.286.836
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.059.802	2.230.509
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		372.189	2.181
Andre tilgodehavender		1.815.086	352.846
Tilgodehavende selskabsskat		58.000	0
Periodeafgrænsningsposter		834.973	766.460
Tilgodehavender		<u>23.885.311</u>	<u>17.638.832</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>8.930</u>
Omsætningsaktiver		<u>26.477.539</u>	<u>20.127.115</u>
Aktiver		<u>36.547.808</u>	<u>32.232.549</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	4.465.000	4.465.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	4.470.594
Overført overskud eller underskud		8.290.175	3.464.771
Egenkapital		<u>12.755.175</u>	<u>12.400.365</u>
Udskudt skat	10	439.200	780.374
Hensatte forpligtelser		<u>439.200</u>	<u>780.374</u>
Finansielle leasingforpligtelser		942.485	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>942.485</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	209.562	0
Bankgæld		6.639.743	3.544.985
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.710.703	1.043.294
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.852.568	5.851.107
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.241.873	1.938.430
Skyldig selskabsskat		0	110.531
Anden gæld	12	5.351.530	4.554.428
Periodeafgrænsningsposter		404.969	2.009.035
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.410.948</u>	<u>19.051.810</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.353.433</u>	<u>19.051.810</u>
Passiver		<u>36.547.808</u>	<u>32.232.549</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.465.000	4.470.594	3.464.771	12.400.365
Øvrige egenkapitalposter	0	(4.470.594)	4.470.594	0
Årets resultat	0	0	354.810	354.810
Egenkapital ultimo	4.465.000	0	8.290.175	12.755.175

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.465.000	4.470.594	3.464.771	12.400.365
Øvrige egenkapitalposter	0	(4.470.594)	4.470.594	0
Årets resultat	0	0	354.810	354.810
Egenkapital ultimo	4.465.000	0	8.290.175	12.755.175

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	24.387.119	18.506.440
Pensioner	1.880.738	1.415.321
Andre omkostninger til social sikring	639.875	489.474
Andre personaleomkostninger	48.973	72.919
	26.956.705	20.484.154
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	443.388	260.163
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(15.000)
	443.388	245.163
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	142.603	25.486
Renteindtægter i øvrigt	8.519	13.633
Dagsværdireguleringer	29.244	33.646
Øvrige finansielle indtægter	0	8.092
	180.366	80.857
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	119.562	35.595
Renteomkostninger i øvrigt	312.933	84.058
Øvrige finansielle omkostninger	177.281	180.671
	609.776	300.324
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	110.531
Ændring af udskudt skat	(341.174)	(57.743)
	(341.174)	52.788

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.270.826	578.814
Tilgange	1.452.584	28.084
Kostpris ultimo	2.723.410	606.898
Af- og nedskrivninger primo	(854.564)	(329.520)
Årets afskrivninger	(300.154)	(143.234)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.154.718)	(472.754)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.568.692	134.144
Ikke-ejede aktiver	1.276.097	0

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Andre tilgodehavender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	3.300.000	0	577.019	3.000.000
Tilgange	0	7.270.000	0	0
Afgange	(3.300.000)	0	0	(3.000.000)
Kostpris ultimo	0	7.270.000	577.019	0
Opskrivninger primo	4.093.594	0	469.265	0
Opskrivninger	0	0	51.149	0
Tilbageførsel ved afgang	(4.093.594)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	520.414	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	7.270.000	1.097.433	0

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	29.816.666	12.888.054
Foretagne acontofaktureringer	<u>(28.756.864)</u>	<u>(10.657.545)</u>
	<u>1.059.802</u>	<u>2.230.509</u>

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> kr.
9. Virksomhedskapital		
Aktier	<u>4.465.000</u>	<u>4.465.000</u>
	<u>4.465.000</u>	<u>4.465.000</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	4.465.000	2.964.000	1.964.000	1.500.000	1.500.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>1.501.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>464.000</u>	<u>0</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>4.465.000</u>	<u>4.465.000</u>	<u>2.964.000</u>	<u>1.964.000</u>	<u>1.500.000</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(19.703)	(31.699)
Finansielle anlægsaktiver	164.729	204.523
Tilgodehavender	689.722	717.550
Hensatte forpligtelser	0	(110.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(395.548)</u>	<u>0</u>
	<u>439.200</u>	<u>780.374</u>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014</u> kr.	<u>Forfald inden 12 måneder 2015</u> kr.	<u>Forfald efter 12 måneder 2015</u> kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	<u>0</u>	<u>209.562</u>	<u>942.485</u>
	<u>0</u>	<u>209.562</u>	<u>942.485</u>

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
12. Anden gæld		
Moms og afgifter	2.043.912	653.512
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.872.661	1.687.051
Feriepengeforpligtelser	977.181	698.059
Andre skyldige omkostninger	457.776	1.515.806
	<u>5.351.530</u>	<u>4.554.428</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>2.683.931</u>	<u>2.548.963</u>

14. Eventualforpligtelser

Voldgifts- og retssager

Selskabet er som anført i ledelses årsberetning part i en voldgiftssag anlagt af selskabet mod en hovedentreprenør i forbindelse med afslutning af en større entreprisesag. Udfaldet af voldgiftssagen forventes af ledelsen ikke at have negativ betydning for årsregnskabet og selskabets finansielle stilling.

Kautionsforpligtigelse

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for bankgæld i øvrige koncernselskaber. Den samlede gæld udgør pr. 31.12.2015 3.748 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gulventreprise Danmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Inbogulve a.m.b.a er stillet sikkerhed i indestående i driftsfond i Inbogulve a.m.b.a, aktier i Inbogulve 2005 A/S, samt tilgodehavender af enhver art hos Inbogulve a.m.b.a., Inbogulve 2005 A/S samt indkøbsforeningen Inbogulve, i alt pr. 31.12.2015 1.097 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut er der deponeret skadeløsbrev omfattet af reglerne for virksomhedspant, nom. 5.000 t.kr. i inventar og driftsmidler, varelagre samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser m.v.

Noter

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 22.337 t.kr. pr. 31.12.2015.

Der er pr. 31.12.2015 stillet arbejdsgarantier for selskabet for 12.944 t.kr. Garantierne er stillet af Atradius.

Der er pr. 31.12.2015 stillet betalingsgaranti på 100 t.kr. af selskabets pengeinstitut.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Gulventreprise Danmark A/S, Kolding ejer alle aktier i virksomheden og her dermed bestemmende indflydelse.

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Gulventreprise Danmark A/S, CVR. nr. 36919051